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Godt nytår til jer alle.  
Jeg håber, at I alle har haft en god juleferie og er kommet godt ind i det nye år. I år havde vi en ekstra lang 
juleferie, hvor 1. skoledag efter juleferien var torsdag den 4/1. Vi startede op i snevejr, frost og med svært 
fremkommelige skoleveje og torsdag d. 4/1 blev heller ikke en helt almindelig skoledag. Vi havde svært ved 
at få medarbejderne frem til skolen den dag, men vi lykkedes med at få en nogenlunde almindelig skoledag 
med alles hjælp. Der var bl.a. en far, der heller ikke selv kunne komme på arbejde, som tog en vikartjans i 
en af vores 3. klasser i ca. 30 min. indtil læreren nåede frem. Herligt og meget sigende for Lynge by og for 
vores fælles gode skole. Fælles hjælp, mange tak for det :-) 
 
Det var i øvrigt skønt at se alle børnene igen. Friske, glade, åbne, udadvendte og tillidsfulde børn der godt 
gider at gå i skole, og som også kan lide at være sammen med de voksne. Hvor er det bare en fornøjelse, at 
være sammen med jeres børn, de er med til at gøre arbejdet på Lynge Skole meget værdifuldt. 
 
Valgte Dronningen af abdicere efter at have oplevet Lynge Skole?   
 

         
 
Jeg tænker, at vi var flere der blev noget overrasket den 31/12 kl. 18.10, da Dronningen abdicerede midt i 
sin nytårstale. Ud over at blive lidt rørt over hendes besked (vi er jo særligt tætte på Dronningen på Lynge 
Skole) – så kunne jeg mærke historiens vingesus. For Lynge Skole vil jo nu optræde i de kommende 
historiebøger, der skal undervises efter i fremtidens skoler. Dronningens sidste besøg blev Allerød 
Kommune og næsten allersidst var besøget på Lynge Skole. Det er stort! 
 



Jeg håber dog ikke, at hun har tænkt: ”Den skoleleders sangstemme, som jeg hørte på Lynge Skole, det var 
dråben, - nu kan jeg ikke mere”. Jeg håber mere, at hun har tænkt: ”Nu kan jeg ikke nå mere i mit liv, jeg 
har mødt toppen af den kommende generation, mit liv er fuldendt. Jeg har set de bedste børn og jeg så alle 
de gode værdier, som Danmark skal stå for”. Sådan må det være. 52 år på tronen, rundet af på toppen, 
med Lynge Skoles børn, medarbejdere og forældre som det afsluttende minde.  
 
Nåh okay da! Det er måske at overtolke virkeligheden og drage lidt for selvhøjtidelige konklusioner.  
Men! Det er da stort at tænke over, at Lynge Skole blev et af hendes sidste besøg i hendes 52 årige 
regentperiode. Det vil jeg huske.  
 
Tilbage til virkeligheden. 
 
Terminsprøver 9. klasserne 
Fra mandag d. 15/1 til fredag d. 19/1 er alle vores tre 9. klasser til de årlige skriftlige terminsprøver i alle 
deres prøvefag. Det er rigtig god træning, hvor der er tid til at fokusere og koncentrere sig om opgaverne. 
De skriftlige terminsprøver er identiske med prøverne til sommer, derfor vælger vi hvert år at gennemføre 
terminsprøver. Prøverne er i dansk, matematik, engelsk, tysk/fransk, geografi, fysik og biologi. Samtidigt får 
vi også lige selv mulighed for at afprøve afviklingen af prøverne. 
 
Uge 5 er flexuge 2 
Fra mandag d. 29/1 til fredag d. 2/2 har vi flexuge 2 på Lynge Skole. Alle skoledage er fra kl. 8.00-12.45. 
SFO og Klub Hobbitten åbner 12.45 og skolebusserne kører 12.55. 
 
Den nationale trivselsmåling for alle elever på skolen 
Den årlige obligatoriske nationale trivselsmåling finder sted i perioden d. 20. januar til den 20. marts. Alle 
forældre og elever vil modtage information om trivselsmålingen inden længe. 
 
 
 

SSP – ”Stop Volden kursus” for 8A, 8B og 8C     
Alle tre 8. klasser deltager i det kriminalitetsforebyggende to-dages kursus ”Stop Volden” i januar måned. 
Klasserne undervises i to dage og det foregår i år i Klub Rønnen i Allerød. Datoer er meldt ud til elever og 
forældre i de tre 8. klasser. Kommunens SSP koordinator Morten Foldager m.fl. står for kursusdagene. 
 
Elevfravær – opfølgning på vores fælles indsats for at reducere elevfraværet 
Da vi afsluttede skoleåret i juni 2023 havde vi hele 65 elever, der havde over 15 % fravær, svarende til over 
30 skolefraværsdage. Meget af det var naturligvis ferie uden for skolernes ferieperiode, og en endnu større 
del var helt almindelig sygdom eller særlige aftaler mellem ledelse og forældre. Men! Noget af elevfraværet 
skyldtes også, at nogle elever kom for sent, gik før skoledagen var slut, eller havde et par ekstra ikke lovlige 
fridage m.m. Det var elevfravær i den kategori vi må kalde for ”unødvendigt fravær”. 
 
Derfor besluttede vi, at afdelingslederne Nina Birch (0.-4.kl.) og Mikkel Nielsen (5.-9.kl.) deltog på alle 
forældremøderne i starten af skoleåret, med et kort oplæg om hvorfor ”unødvendigt fravær” meget gerne 
skal undgås. Oplæggene blev taget rigtigt godt imod af jer forældre og vi kan nu se resultaterne af både 
medarbejdernes, forældrenes, ledelsens og elevernes egen fokus og indsats.  
 
I dag d. 11/1, ca. 6 måneder inde i skoleåret, er antallet af elever, der ligger over 15% fravær, faldet fra 65 
elever til 34 elever. I forhold til de 34 elever, der fortsat ligger med over 15% fravær, så er årsagerne 
primært sygdom og familieferier uden for skolernes ferieperioder. Det er en meget positiv udvikling, som 



viser, at når vi sammen gør en indsats så lykkes vi. Fremmøde og aktiv deltagelse understøtter 
samhørigheden i klassen, skaber større skoletryghed for den enkelte elev, øger elevtrivslen og skaber større 
faglig udvikling. Godt gået! Vi fortsætter af samme spor :-) 
 
 

Vores nye mobilpolitik er nu trådt i kraft   
Siden i mandags d. 8/1 har vi haft nye mobilregler. Der er skabe i klasserne hvor mobilerne og 
smartwatches kan låses inde under skoledagen. Alle medarbejdere har nøgle til skabene, hvis mobilerne 
skal bruges i undervisningen eller til andre vigtige formål. 0.-6. klasse er helt mobilfri i både skole og sfo. 7.-
9. klasse er mobilfri i undervisningen og i pauserne, på nær i 12 pausen. Efter 12 pausen låses deres mobiler 
ind i skabene igen. Ret enkle regler. 
 
På Lynge Skole vil vi, som tidligere skrevet, gerne understøtte, at eleverne ”ser op og ser ud, i stedet for at 
se ind og se ned”. Hvis vi kan hjælpe med at skrue op for ”real life” i stedet for ”reality TV”, så gør vi gerne 
det. 
 
Hvis I som forældre, skal have fat i jeres børn i skoletiden, så ring til kontoret 4812-6800 – åbningstiden er 
mellem 8-15. 
 
Det var det alt for denne gang. 
 
Godt nytår 
Thomas  


